
EUROPE DIRECT Szczecin

1/2

Pierwsza konferencja unijnej Misji Rak w Polsce
zgromadzi 17 czerwca w Warszawie decydentów,
naukowców, przedstawicieli ochrony zdrowia,
organizacje działające w obronie praw pacjentów z
całej Europy.

Jednodniowa konferencja pod hasłem „Razem przeciwko rakowi poprzez badania i innowacje” będzie skoncentrowana na
niezwykle istotnej roli badań i innowacji w zakresie profilaktyki raka, wczesnego wykrywania oraz poprawy jakości życia
pacjentów i osób po leczeniu. Wydarzenie odbędzie się w Warszawie 17 czerwca i będzie transmitowane na żywo dla
uczestników online. Organizatorem konferencji jest unijna inicjatywa Misja Rak, pod przewodnictwem polskiej
prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Konferencja stanowi część szerszego zaangażowania UE w redukcję obciążenia
rakiem poprzez innowacje, równość i skoordynowane działania państw członkowskich.

 

Zjednoczona odpowiedź Europy na raka

Konferencja jest ściśle zgodna z celami unijnej Misji Rak, której priorytetem jest poprawa zdrowia ponad 3 milionów osób
do 2030 roku poprzez profilaktykę oraz umożliwienie osobom dotkniętym rakiem dłuższego i lepszego
życia. Misja finansuje działania badawcze i innowacyjne w ramach programu Horyzont Europa, promując profilaktykę i
wczesne wykrywanie, lepszą diagnostykę i leczenie oraz poprawę wyników terapii, jednocześnie eliminując nierówności w
opiece zdrowotnej.

Konferencja skupi się na dwóch najistotniejszych filarach unijnej Misji Rak:

profilaktyce i screening, w tym czynnikach ryzyka związanych ze stylem życia, podnoszeniu świadomości
zdrowotnej oraz eliminowaniu barier w dostępie do badań przesiewowych,
jakości życia, opiece paliatywnej i życiu po leczeniu, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży
i młodych dorosłych (CAYA) dotkniętych rakiem.

Głosy z całej Europy

Uczestnicy konferencji wysłuchają przedstawicieli różnych środowisk – od urzędników UE i czołowych naukowców po osoby
po leczeniu onkologicznym i organizacje oddolne – ukazujących ludzki wymiar raka i transformacyjny potencjał współpracy
europejskiej.

Podczas interaktywnych paneli zostaną omówione historie sukcesów i wyzwań w zakresie profilaktyki, równości i innowacji, a
wystawa plakatowa zaprezentuje różne projekty finansowane przez UE z programów roboczych na lata 2021–2024 oraz ich
wpływ na ochronę zdrowia.

Świadectwa pacjentów i pracowników służby zdrowia dostarczą poruszających przykładów z życia, pomagając kształtować
bardziej inkluzywną i skuteczną europejską odpowiedź na raka.

Dlaczego warto wziąć udział?

Unijna konferencja Misji Rak to wyjątkowa okazja do:

wymiany najlepszych praktyk i zapoznania się z najnowszymi inicjatywami badawczymi w zakresie raka,
udziału w dialogu na wysokim szczeblu z decydentami UE i krajowymi,
odkrywania innowacyjnych narzędzi i strategii finansowanych w ramach programu Horyzont Europa,
dzielenia się doświadczeniami, które kształtują przyszłość badań nad rakiem w Europie.

Wydarzenie będzie wsparte tłumaczeniem symultanicznym na język polski i angielski, zapewniając tym samym inkluzywną
przestrzeń do współpracy międzynarodowej.

https://poland.representation.ec.europa.eu/events/razem-przeciw-rakowi-2025-06-17_pl
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/eu-mission-cancer_en
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/eu-mission-cancer_en
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Rejestracja na konferencję: https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/EUCANCERMISSIONCONFERENCE2025

Program konferencji: https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/3O4mbEJJtxH4V248pvccAO/programme

Strona www wydarzenia:
https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/3O4mbEJJtxH4V248pvccAO/overview
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